

Sprawozdanie z pracy
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu
za 2019 rok.

Posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr III/57/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018r.

Komisja odbyła 12 posiedzeń, a ich tematyka ściśle nawiązywała do planu pracy Rady Miejskiej, zatwierdzonego uchwałą Nr III/52/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018r.

Na poszczególnych posiedzeniach Komisji opiniowane były materiały sesyjne. Tematyką wiodącą na posiedzeniach Komisji były sprawy związane z problemami rolników, szkodami w gospodarstwach i koncepcjami ich rozwiązywania.

W 2019 roku Komisja wnikliwie analizowała funkcjonowanie Świetlic Wiejskich oraz unijnych programów dotyczących rolnictwa.

Szeroko omawiany był temat stanu sanitarno – weterynaryjnego na terenie Gminy Opoczno, o którym materiał przedstawiał Sanepid i Powiatowy Lekarz Weterynarii. W miesiącu lipcu Komisja wytypowała kandydatury rolników do odznaczenia „Rolnik Gminy Opoczno w roku 2019”.

Przez cały 2019 rok Komisja poruszała tematykę związaną z funkcjonowaniem Spółek Wodnych oraz gospodarowaniem zasobami leśnymi na terenie gminy Opoczno. Dodatkowo Komisja zapoznała się z działalnością OSP z terenu gminy Opoczno w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok oraz z informacjami dotyczącymi prac samorządu rolniczego i jednostek obsługi rolnictwa.

Podczas Komisji wyjazdowych skontrolowano drogi dojazdowe do pól i realizację składanych wniosków. Omówiono działalność społeczno – kulturalną na terenie wiejskim, poruszono problemy finansowania Świetlic Wiejskich na terenie gminy Opoczno i sposobów pozyskiwania środków na ten cel.

Na posiedzeniach Komisji wszelkich informacji oraz odpowiedzi na pytania udzielali pracownicy Urzędu Miejskiego w Opocznie oraz przedstawiciele instytucji, które odpowiadały za daną tematykę.

Reasumując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy Komisji na rok 2019 został zrealizowany.

Wszelkie wnioski i uwagi wypracowane i zgłaszane przez członków Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Broła